- ملاحظه هماهنگی میان فواصل از جمله اموری است که در انتخاب یک قرائت و ترجیح آن بر قرائت دیگر و نیز در توجیه آنها نقش داشته است و با بررسی قرائات قرآنی، این نتیجه حاصل می‌شود که قرائت اکثریت قاریان در آیات مذکور تا حدود زیادی با قرائت حفص در قرآن موجود موافق است.

- رعایت فاصله در تقسیم بندی آیات نیز دخالت داشته است.

منابع

- ابن اثیر، ضیاء الدین، *المثل السائر فی ادب الکاتب والشاعر*، صیدا، المكتبة العصرية، بیروت، ۱۴۱۶ هـ / ۱۹۹۵ م.
- ابن خالویه، حسین بن احمد، *الحجّه فی القرائات السبع*، چاپ سوم، دارالشروق، قاهره، ۱۹۷۹ م.
- ابوزید، احمد، *التناسب البیانی فی القرآن*، چاپ اول، دانشکده ادبیات و علوم انسانی رباط، مغرب، ۱۹۹۲ م.
- باقلانی، محمد بن طیب، *اعجاز القرآن*، چاپ اول، داراحیاء العلوم، بیروت، ۱۴۰۸ ق / ۱۹۸۸ م.
- بدوی، احمد، *من بلاغة القرآن*، قاهره، نهضة مصر، ۲۰۰۵ م.
- بنت الشاطی، عایشه، *اعجاز بیانی قرآن*، مترجم: حسین صابری، چاپ اول، انتشارات علمی و فرهنگی، تهران، ۱۳۷۶.
- تفتازانی، سعد الدین، *شرح المختصر علی تلخیص المفتاح*، مکتبه کتبی نجفی، قم، بی تا.
- تفتازانی، مغربی و سبکی، *شروح التلخیص*، دار الارشاد الاسلامی، بیروت، بی تا.
- جولد تسیهر، ایگناس، *مذاهب التفسیر الاسلامی*، ترجمه عبدالحلم نجار، مکتبه الخانجی بمصر، قاهره، ۱۳۷۴ هـ.
- حسّان، تمام، *البیان فی روائع القرآن*، چاپ دوم، عالم الكتاب، قاهره، ۱۴۲۰ ق / ۲۰۰۰ م.
- حسناوی، محمد حسن، *الفاصله فی القرآن*، المکتب الاسلامی، بیروت - دارعمار، عمان، ۱۴۰۶ ق.
- حسن بن محمد، القمی نیشابوری، *غرائب القرآن و رغائب الفرقان*، چاپ اول، دارالکتب العلمیه، بیروت، ۱۴۱۶ ق.
- حسینی، جعفر، *تاریخ الادب العربی*، العصر الجاهلی، انوار الهدی و دار الاعتصام، قم، ۱۴۱۴ ق.
- خرقانی، حسن، *هماهنگی و تناسب در ساختار قرآن کریم*، چاپ اول، نشر قلمرو، تهران، ۱۳۸۰.
- خلیفه، احمد عبدالمجید محمد، *نهايات الآيات القرآنية بين اعجاز المعنى و روعة الموسيقى*، قاهره، مکتبه الآداب، ۱۴۲۶ ق / ۲۰۰۶ م.
- راغب اصفهانی، *المفردات فی غریب القرآن*، تحقیق محمد سید کیلانی، دارالمعرفه، بیروت، بی تا.

- رشيد رضا، محمد، *تفسير المنار*، دارالمعرفه، بيروت، بي تا.
- رشيد وطواط، *حدائق السحر في دقائق الشعر*، تصحيح عباس اقبال آشتياني، كتابخانه سنایی و طهوري، ١٣٦٢.
- زرکشي، بدرالدين، *البرهان في علوم القرآن*، تحقيق محمد ابوالفضل ابراهيم، دارالمعرفه، بيروت، بي تا.
- زمخشري، محمود بن عمر، *الكشاف*، چاپ اول، نشر البلاغه، قم، ١٤١٣ ق .
- زوبعي، طالب محمد اسماعيل، *من اساليب التعبير القرآني*، چاپ اول، دارالنهضة العربيه، بيروت، ١٩٩٦ م.
- سامرائي، فاضل صالح، *التعبير القرآني*، دارالحكمه، بغداد، ١٩٨٧ م.
- سيوطي، جلال الدين، *الاتقان في علوم القرآن*، تحقيق فواز احمد زمزلي، چاپ دوم، دارالكتاب العربي، بيروت، ١٤٢١ ق / ٢٠٠١ م.
- شريعت، محمد جواد، *چهارده روايت در قرائت قرآن مجيد*، چاپ اول، سازمان تبليغات اسلامي، ١٣٧٠ ش.
- طباطبائي، محمد حسين، *الميزان في تفسير القرآن*، چاپ اول، مؤسسه اعلمي، بيروت، ١٤١٧ هـ / ١٩٩٧ م.
- طبرسي، ابوعلی فضل بن حسن، *مجمع البيان في تفسير القرآن*، چاپ اول، مؤسسه اعلمي، بيروت، ١٤١٥ ق .
- علوی یمنی، يحيى بن حمزه، *كتاب الطراز المتضمن لاسرار البلاغه و علوم حقايق الاعجاز*، چاپ اول، دار الكتب العلميه، بيروت، ١٤١٥ ق / ١٩٩٥ م.
- عمر، احمد مختار و مكرم، عبدالعال سالم، *معجم القرائات القرآنيه*، چاپ سوم، بيروت، ١٩٩٧ م.
- عون، علی ابوالقاسم، *بلاغه التقديم و التأخير في القرآن الكريم*، دارالمدار الاسلامي، بيروت، ٢٠٠٦ م.
- فارسي، ابوعلی، *الحجّه للقراء السبعه*، چاپ اول، دارالمأمون، دمشق، ١٩٩٩ م.
- فخر رازی، *التفسير الكبير*، چاپ دوم، داراحياء التراث العربي، بيروت، ١٤١٧ ق / ١٩٩٧ م.
- قذوري حمد، غانم، *رسم المصحف دراسه لغويه تاريخيه*، چاپ اول، اللجنة الوطنيّه، عراق، ١٤٠١ ق / ١٩٨٢ م.
- کزآزی، ميرجلال الدين، *زيباشناسی سخن پارسی*، چاپ اول، تهران، كتاب ماد، ١٣٧٣.
- لاشين، عبدالفتاح، *البدیع في ضوء اساليب القرآن*، قاهره، دارالفكر العربي، ١٤١٩ ق / ١٩٩٩ م.
- محمد، احمد سعد، *النوجيه البلاغی للقرائات القرآنيه*، چاپ اول، مكتبة الآداب، قاهره، ١٩٩٨ م.
- مطلوب، احمد، *معجم مصطلحات البلاغيه و تطورها*، چاپ مجدد، مكتبة لبنان، بيروت، ٢٠٠٠ م.
- معرفت، محمد هادی، *التمهيد في علوم القرآن*، چاپ اول، مؤسسه التمهيد، قم، ١٣٨٦ ش.